
D Z I E N N I K
P O C Z T Y  I T E L E K O M U N I K A C J I

W a r s z a w a ,  5 lip ca  1952 Nr 13 Poz. 1 8 6 -2 0 5

T R E Ś Ć :

Poz.

I

Z A R Z Ą D Z E N I A  
Ministra Poczt i Telegrafów:

186. z 16 czerwca 1952 w sprawie zmiany ordynacji telegra­
ficznej.

187. z 16 czerwca 1952 w sprawie zmian w taryfie telefo­
nicznej.

188. z 16 czerwca 1952 w sprawie częściowej zmiany taryfy 
telegraficznej (ruch krajowy).

189. z 21 czerwca 1952 w sprawie częściowej zmiany zagra­
nicznej taryfy telegraficznej i telefonicznej.

190. z 17 czerwca 1952 o wprowadzeniu do obiegu kartek 
pocztowych podwójnych z opłaconą odpowiedzią z wy­
drukowanym znaczkiem pocztowym opłaty wartości

30 gr +  15.
191. z 17 czerwca 1952 o wprowadzeniu do obiegu i sprze­

daży kartek  pocztowych z wydrukowanym znaczkiem 
pocztowym opłaty wartości 30 gr +  15.

192. z 17 czerwca 1952 o wprowadzeniu do obiegu znaczków 
pocztowych opłaty wartości 3 zł i 10 zł.

II

ZARZĄDZENIA WEWNĘTRZNE 
Ministra Poczt i Telegrafów:

193. z 7 czerwca 1952 w sprawie uzupełnienia Regulaminu 
Międzymiastowej Służby Telefonicznej V Tf. 3.

Ministerstwa Poczt i Telegrafów:

Poz.

194.

195.

Znak TE 32/K.52. Postępowanie z telegramami doręcza­
nymi przez umyślnego posłańca.
Znak TE 704/K.52. Instrukcja o prowadzeniu kart kw a­
lifikacyjnych telefonistek międzymiastowych.

O K Ó L N I K I :

196. Znak PKm 652.52. Taryfa i plan komunikacji pocztowo- 
lotniczej w obrocie zagranicznym.

197. Znak TE 372.52. Kierowanie telegramów przeznaczonych 
zagranicę.

198. Znak TE 32/K.52. Nowy wzór druku 1006 i częściowa 
zmiana wzoru druku 1023.

199. Znak PK 216.52. W prowadzenie druku nr. 1025.
200. Znak PK 412.52. Doręczanie przekazów dla osób przeby­

wających w zakładach pomocy społecznej.

K O M U N I K A T Y :
I

201.

202.
203.
204.

205.

Znak PK 513.52. W ypłaty z książeczek oszczędnościo­
wych Pracowniczych Kas Zapomogowo-Pożyczkowych 
Zw. Zaw.
Znak TE 370.52. Uzupełnienie Tabeli Obliczeniowej. 
Znak PK 313.52. Uzupełnienie spisu władz i urzędów. 
Znak TE 32/K.52. Uchylenie zarządzenia M inisterstwa 
Poczt i Telegrafów N r TM 627 z dnia 7 czerwca 1950 r. 
Znak OOrg. 716.52. W ykaz uruchomionych, projektow a­
nych do uruchomienia i zwinięcia placówek pt.

ZARZĄDZENIA MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW:

186.

Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 16 czerwca 1952 r. w spra­
wie zmiany ordynacji telegraficznej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P- z 1933 r. 

63, poz. 481) zarządza się, co następuje:
§ 1. W ordynacji telegraficznej, ogłoszonej w załączniku 

rozporządzenia M inistra Poczt i Telegrafów z dnia 2 mar- 
Ca 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 275) wprowadza się na- 
stępujące zmiany:

1. § 42 otrzym uje brzmienie:
i.Telegramy adresowane do osób zamieszkałych w zamiej- 

®cowym okręgu doręczeń, doręcza się bezpłatnie przez listo- 
b°szy wiejskich. Jednakże, na żądanie nadawcy i za dodatko- 
, ^ opłatą taryfową, telegram  taki może być doręczony przez 
jhyślnego  posłańca. W tym przypadku telegram oznacza się 
Natną wskazówką = X P = .

razie trudności w  doręczeniu telegram u przez umyslne- 
posłańca, doręcza się go przez listonasza wiejskiego, a po­

daną na umyślnego posłańca opłatę zwraca się nadawcy.
. Telegram do osoby w zamiejscowym okręgu doręczeń mo- 
6 być również doręczony na koszt adresata i to bądz na je- 

T5 Pisemne żądanie, bądź w przypadku oznaczenia telegra­
p h  przez nadawcę płatną wskazówką =  przez posłańca =  
===expres= ). Za doręczenie telegram u ze wskazówką przez 

Posłańca =  (= e x p res= ) pobiera się opłatę taryfową przewi­
j a n ą  dla telegram ów ze wskazówką = X P = . W  przypadku 
N iszczenia przez adresata opłaty za doręczenie telegramu 

v. Wskazówką =  przez posłańca =  (= ex p res= ), opłatę po- 
®ra się od nadawcy. 

je 2- W § 55, ust. 2 wyrazy „—XPP—" i X P T -"  zastępu- 
SI9 wyrazem XP—".

3. W  § 89 skreśla się wyrazy „—XPP—" i XPT—
4. W  § 110, ust. 1 po wyrazach „umyślnych posłańców" do­

daje się „(§ 42)", a ust. 2 i 3 skreśla się w całości.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister: prof, dr inż. W. Szymanowski

187.
Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 16 czerwca 1952 r. w spra­
wie zmian w taryfie telefonicznej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustaw y z dnia 3 czerwca 1924 r. 
o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 63, 
poz. 481) zarządzam, co następuje:

§ 1. W taryfie telefonicznej, ogłoszonej w załączniku do za­
rządzenia M inistra Poczt i Telegrafów z dnia 27 listopada 
1950 r. w sprawie taryfy pocztowej, telegraficznej i telefo­
nicznej (Dz. P. i T. Nr 20, poz. 257) wprowadza się następu­
jące zmiany:

Po poz. 20 taryfy telefonicznej umieszcza się nową poz. 
20a w brzmieniu następującym:

Poz. Rodzaj świadczenia Oplala
miesięczna

20a Ryczałt miesięczny za rozmowy okręgo­
we dla abonentów zespołu central 
Gdańsk — Gdynia zależnie od ilości 
przeprowadzonych miesięcznie roz­
mów miejscowych:

I do 100 rozmóuj 10 zł
II od 101 „ 250 31 „

III „ 251 „ 600 75 „
IV „ 601 „ 1000 140 „
V ponad 1000 223 „

Poz. 17a otrzymuje nowe brzmienie:



Sir, 114 Dziennik Poczty i

Poz. Rodzaj świadczenia Oplata
miesięczna

17a Kontyngent miesięczny rozmów m iej­
scowych na sieci automatycznej bez- 
licznikowej \

I do 100 rozmóui
II od 101 „ 250

III „ 251 „ 600
IV „ 601 „ 1000 
V ponad 1000

16 zł
52 „

120 „
216 „ 
324 „

§ 2. Zarządzenie obowiązuje z dniem ogłoszenia.
Minister: prof, dr inż. W. Szymanowski

188.

Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 16 czerwca 1952 r. w spra­
wie częściowej zmiany taryfy telegraficznej (ruch krajowy).

Na podstawie art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. 
o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 63, 
poz. 481) zarządzam, co następuje:

§ 1. W  taryfie telegraficznej ogłoszonej w załączniku do 
zarządzenia M inistra Poczt i Telegrafów z dnia 27 listopada 
1950 r. w sprawie taryfy pocztowej, telegraficznej i telefo­
nicznej (Dz. P. i T. Nr 20, poz. 257) — poz. 22 otrzymuje na­
stępujące brzmienie:

Poz. Rodzaj świadczenia
Opłata
zł gr

22 Doręczenie telegram u ze wskazówką 
=XP== przez umyślnego posłańca 
w zamiejscowym okręgu doręczeń 10

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Minister: prof, dr inż. W. Szymanowski

189.

Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 21 czerwca 1952 r. w spra­
wie częściowej zmiany zagranicznej taryfy telegraficznej 

i telefonicznej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. 
o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 63, 
poz. 481) zarządzam, co następuje:

§ 1. W zagranicznej taryfie telegraficznej, stanowiącej za­
łącznik Nr 1 do zarządzenia M inistra Poczt i Telegrafów z dnia 
28 listopada 1950 r. w sprawie zagranicznej taryfy telegra­
ficznej i telefonicznej (Dz. P. i T. Nr 20, poz. 258) wprowadza 
się następujące zmiany:

Część II 

Dział Europa.

1. Poz. Azory, w kol. 2 liczbę „130'' zastępuje się liczbą 
,,56", w kol. 3 i 4 liczbę ,,65" zastępuje się dwukrotnie liczbą 
„28".

2. Poz. Madera, w kol. 2 liczbę „118" zastępuje się liczbą 
„56", w kol. 3 i 4 liczbę „59" zastępuje się dwukrotnie liczbą 
„28".

Dział Afryka.

3. Poz. M adagaskar, w kol. 2 liczbę „288” zastępuje się 
liczbą „250”, w kol. 3 liczbę „96" zastępuje się liczbą „84", 
w kol. 4 liczbę „144" zastępuje się liczbą „125".

4. Poz. Portugalska Afryka Wschodnia, Mozambik, w kol. 
2 liczbę „272" zastępuje się liczbą „208", w kol. 4 liczbę „136" 
zastępuje się liczbą „104"; inne urzędy w kol. 2 liczbę „340" 
zastępuje się liczbą „208", w kol. 4 liczbę „170" zastępuje się 
liczbą „104".

Telekomunikacji Nr 13/poz. 187 190

5. Poz. Portugalska Afryka Zachodnia Angola, w kol. 2 licz­
bę „540“ zastępuje się liczbą „200", w kol. 4 liczbę „270" za­
stępuje się liczbą „100".

6. Poz. Gwinea Portugalska, w kol. 2 liczbę „430" zastępu­
je  się liczbą „192", w kol. 4 liczbę „215" zastępuje się liczbą 
„96".

7. Poz. Książęca W yspa, w kol. 2 liczbę „488" zastępuje się 
liczbą „200", w kol. 3 liczbę „163" zastępuje się liczbą „67", 
w kol. 4 liczbę „244" zastępuje się liczbą „100".

8. Poz. Sw. Tomasza (Wyspa), w kol. 2 liczbę „488" zastę­
puje się liczbą „200", w kol. 4 liczbę „244" zastępuje się licz­
bą „100".

9. Poz. W yspy Zielonego Przylądka, S. Thiago i St. Vincent, 
w kol. 2 liczbę „336" zastępuje się liczbą „200", w kol. 4 licz­
bę „168" zastępuje się liczbą „100"; Inne urzędy w kol. 2 licz- | 
bę „390" zastępuje się liczbą „200", w kol. 4 liczbę „195" za- i 
stępuje się liczbą „100”.

Dział Azja.

10. Poz. Iran, via Radio W arszawa, w kol. 2 liczbę „246" za­
stępuje się liczbą „196", w kol. 3 liczbę „82" zastępuje się 
liczbą „66Ą w kol. 4 liczbę „123" zastępuje się liczbą „98", [ 
w kol. 1 wyraz „Eastern" zastępuje się wyrazami „London — ! 
Marconi", w kol. 2 liczbę „246" zastępuje się liczbą „196”, 
w kol. 3 liczbę „82" zastępuje się liczbą „66", w kol. 4 liczbę 
„123" zastępuje się liczbą „98". W kol. 1 pod wyrazami „Opła­
ta za" wpisuje się następującą uwagę: „Kody pryw atne do 
użytku osobistego pewnych nadawców i odbiorców nie są do­
puszczone. Kody powszechnie używane w międzynarodowej 
służbie telegraficznej, służące do użytku wielkich towarzystw 
handlowych, przemysłowych, żeglugi morskiej i lotniczej są 
dopuszczone pod warunkiem uzyskania zgody Zarządu irań- i 
skiego. ,

Nazwa kodu powinna być zamieszczona w nagłówku tele- J 
gramu".

U. Poz. Izrael, w kol. 1 w poz. „Niedopuszczone" po wska­
zówce „= R P = "  wpisuje się wyrazy „(nie dotyczy telegra­
mów państwowych)". W  kol-,1 po wyrazach „zniżki opłat 
wpisuje się następującą uwagę „Telegramy przeznaczone do 
miejscowości Jerusalem, Tel-Aviv-Yato i Haifa, nadchodzące 
w piątek doręczane są tego samego dnia, o ile nadejdą na 
pól godziny przed zachodem słońca. W szystkie inne telegra­
my, nadchodzące w piątek po tym czasie oraz nadeszłe w so- [ 
botę, doręczane są w sobotę po zachodzie słońca.

Telegramy przeznaczone do pozostałych miejscowości Izra­
ela nadchodzące w piątek doręczane są do godz. 15-tej- I 
W szystkie inne telegram y nadchodzące w piątek po godz- i 
15-ej oraz telegram y nadeszłe w sobotę doręczane są w nie­
dzielę rano".

12. Poz. Vietnam, w kol. 1 po wyrazach „zniżki opłat" wpi- i 
suje się następującą uwagę:

„Oplata za = X P =  680 gr.
Dopuszczone przez Vietnam kody: Vocabulaire condense 1

Lugagne, Cogef Lugagne 1929, Acme Code Company, Acme I 
Commodity and Phrase et supplements, A. B. C„ 6e edition, i 
New Boe and Appendix Code, Peterson International Code, j 
3-e edition, Bentley's Complete Phrase Code et Second Phra­
se Code, New Standard Thres Letters Code, New Standard i 
Half W ord Code, Lombard Code, Lombard Shipping and Tran- i 
sport Code, National franęais.

Nazwa kodu powinna być zamieszczona w nagłówku tele­
gramu.

Używanie kodów prywatnych wymaga zgody Zarządy Pocz- | 
ty i Telekomunikacji Vietnamu".

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Minister: prof, dr inż. W. Szymanowski

190.

Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 17 czerwca 1952 r. o wpro' 
wadzeniu do obiegu kartek pocztowych podwójnych z opla' 
coną odpowiedzią, z wydrukowanym znaczkiem pocztowy<° 

opłaty wartości 30 gr ,+  15.

• Na podstawie art. 22 ust. 1 ustaw y z dnia 3 czerwca 1924 P 
o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 6-’1 
poz. 481) zarządzam, co następuje:

§ 1. W ydaje się i wprowadza do obiegu i sprzedaży kart^  
pocztowe podwójne z opłaconą odpowiedzią, z wydrukowa­
nym znaczkiem pocztowym opłaty wartości 30 gr +  15.



N r 13/poz. 1 9 0 — 194
D zienn ik  Poczty  i T e lek o m u n ik a c ji

Str. 113

K a rtk i te  o w y m ia ra c h  150 *  “ z tó w a", p o d ty m  n a p i-  
ad re so w e j u  g o ry  n a p is : vK a r tk a n^ ° ^ ied ź" „ a  d ru g ie j zaś 
sem  n a  je d n e j  k a r tc e  n a p is  „na od p o w ied z  , n a  y j 
Pod n a p ise m  "K a r tk a  P o cz to w a" d o d an o : z  op a c o n :ą ^ o a p ^
w ied zią" . W  lew e j częśc i s tro n y  a d re só w  j 1 D raw ej zaś 
Pis: „N ad a w c a " , o raz  t rz y  lin ie  n a  je g o  a d r  , BuPd o w nic tw o  
części u  g ó ry  —  z n ac ze k  p o c z to w y  z se r  ” k o lo ru  k re -
M ieszk an io w e" . K a rtk i w y k o n a n e  s ą  z  s ta io ry tn iczą . K o- 
N ow ego . Z n ac ze k  w y k o n a n y  je s t  te c h n ik ą  Y
lo r z n ac zk a  i n a p isó w  —  czerw o n y . „„ in cz e n ia  z m o -

§ 2. Z a rz ąd z en ie  w ch o d z i w  ży cie  z d n iem  g 
cą od  d n ia  15 c ze rw c a  1952 r. ct=,n„

M in is te r : wz. F. Ł adosz P o d sek re ta rz  S tan u

191 .

z a r z ą d z e n i e

M in is tra  P o cz t i T e leg ra fó w  z d n ia  17 czerw can * ^ " h r 'z 0Wy d n i- 
W adzeniu  do  o b ie g u  i sp rz e d a ż y  k a r te k  pocz. y  jg
k o w a n y m  z n aczk iem  p o c z to w y m  o p ła ty  w a rto śc i

N a podstaw ie  art. 2 2  ust. 1 ustaw y  z dm® 3 . ^ c n Y r  N r 63 
o poczcie, te leg rafie  i te lefon ie  (Dz. U. R. P- z 1 9 3 3  r ' !Nr 
Poz. 481), zarządzam , co następu je : , . , tow e

§ 1. W prow adza się do obiegu i opłaty
Pojedyncze z w ydrukow anym  znaczkiem  pocztowy
W artości 30 g r  +  15. . s tro n ie

K a rtk i te  o w y m ia rz e  145 X  105 m m  p o s ia d a ją  ,, 
a d re so w e j u  g ó ry  w  ś ro d k u  n a p is : „ K artk a  p o c z taw  • „
Wej częśc i s tro n y  a d re so w e j z n a jd u je  s ię  n ap is . 
o ra z  t rz y  lin ie  n a  je g o  a d re s , w  d o ln e j zas cz9 sci .
ho  h a s ło : „K siążeczk a  P. K. O. z ab ezp iecza  pr:z . .. ją a _
ś lan y m  w y d a tk ie m , p rz y sp a rz a  k o rz y śc i to b ie  i rias ilen iu
Pis w y k o n a n y  te c h n ik ą  k re sk o w ą  o b a rd zo  słab y m  w an y  
h a rw y . W  p ra w e j częśc i u g ó ry  z n a jd u je  się  ^ Y 
z n aczek  p o c z to w y  „B u d o w n ic tw o  M ie szk an io w e  .

K a rtk i w y k o n a n e  są  z k a r to n u  k o lo ru  k r e m o w e g , 0_
czek , l in ia tu ra  i h a s ło  w y d ru k o w a n e  są  w  k o lo r 
hym . .„ „ o  r

§ 2. Z a rz ąd z en ie  w ch o d z i w  ż y c ie  z d n iem  10 lipca
M in is te r :  wz. F. Ł adosz P o d se k re ta rz  anu

192 .

z a r z ą d z e n i e

M in is tra  P o cz t i  T e leg ra fó w  z d n ia  17 cze rw c a  1052  r. ”  ^ci 
k a d z e n iu  do  o b ieg u  z n ac zk ó w  p o c z to w y c h  o p ła ty  

3 zł i 10 zł.

Na podstaw ie art. 22 ust. 1 ustaw y  z dnia 3 c7ejyiĉ  j^r 0 3  ̂
°  poczcie, te leg ra fie  i te lefon ie  (Dz. U. R- P. z 
Poz. 481), zarządzam , co n astęp u je : noczto-

. § 1. W prow adza się do obiegu i s p r z e d a ż y  znacz P
'v e  o p ła ty  w a r to śc i  3 zł i 10 zł. Z n aczk i te  w y  n rz e d s ta w ia ją  
b u d o w y  w ie lk ie j  c em en to w n i w  W ie rzb icy , P o b ro to - 
2 -c h  ro b o tn ik ó w  p rz y  p ra c y  obo k  w ie lk ie g  p

W  g ó rn e j c zęśc i zn ac zk a  n a  tle  że laz n e j ^ “ ^ ^ w i e r a b i -  
d u je  s ię  w a r to ść  z n ac zk a  i n a p is : „C em en to  ‘ dw ó ch
cy", u  d o łu  n a p is :  „P o czta  P o lsk a " . Z n aczek  w y d an o  ^  
W artośc iach : 3 zł w  k o lo rze  s ta lo w y m , 10  z f row an e

F o rm a t z n ac zk a  26,5 X  31,25 m m . Z h a c z k i  są  p e rio
1 w y k o n a n e  te c h n ik ą  s ta lo ry tn ic z o -w k lę s lo d ru K o w ą ^ ^  ^ m 0.

§ 2. Z a rz ąd z en ie  w ch o d z i w  ży cie  z d n iem  g  
cą od d n ia  17 c ze rw c a  1952 r. e ta n u

M in is te r :  wz. F. Ł adosz P o d sek re ta rz  S tanu

ZA R ZĄ D ZEN IA  W EW NĘTRZNE 
M in is tra  Pocz t i T e le g r a f ó w :

193 .

Z A R Z Ą D Z E N I E

in is tra  P o cz t i T e leg ra fó w  z 7v ^ iaC to we\* S łu żb y  T e le -e uzupełnienia R eg u lam in u  Międzymiastowej m u  
fonicznej V  i t  J-

1. W  R e g u lam in ie  M ięd zy m ias to w ej S ł u ż b y p o c z t  
Tf. 3, s ta n o w ią c y m  za łąc z n ik  d o  z a r z ą d z e n m  M m  (

e le g ra fó w  z d n ia  2.V I. 1951 r. P z; 1 *•
‘to w a d z a  się  n a s tę p u ją c e  u z u p e łn ień  •

w  § 22 d o d a je  się  u st. 3, o n a s tę p u ją c y m  brzm ien iu :
W y k az  te le fo n ic zn y c h  c e n tra l  m ię d z y m ias to w y ch  w ę z ło ­

w y ch  i zb io rczy ch , o b e jm u je  za łąc z n ik  n r. 1 do  m n ie jsz eg o  
R egu lam inu".

8 2 Z arząd zen ie  w ch o d z i w ży cie  z d n iem  o g ło szen ia .
M in is te r: wz. W . B illig  P o d se k re ta rz  S tan u

Zał. N r 1 do  R eg u lam in u  M ię d z y ­
m ia s to w e j S łu żb y  T ele fo n iczn e j — 
Dz. P. i T. z 1951 r. N r  11, poz. 180.

(U w aga: w łączy ć  do  R eg u lam in u  te le f. V Tf. 3, po  w zo rach  
dru k ó w ).

W y k az  te le fo n iczn y ch  c en tra l m ięd zy m ias to w y ch .

W ęzło w e:

1. B ydgoszcz 
2.. G d ań sk
3. K a to w ice
4. K raków
5. L ublin
6 . Łódź

1.

2 .
3.
4.

Zbiorcze:

B iałystok  
B ielsko 
Brzeg
C h e łm  Lub.

5. C iech an ó w
6. C h o jn ice
7. C zęsto ch o w a
8. E łk
9 . G iżycko

10. G orzów  W lk p
11. G rudziądz
12. J e le n ia  G ó ra
13. K alisz
14. K ielce
15. K oszalin
16. K łodzko
17. K ro sn o  n /W is łą
18. L egnica
19. Leszno
20. Łom ża
21. Łowicz

7. O lsz ty n
8 . Poznań
9. Szczecin

10. W a rsz a w a
11. W ro c ław

22. N o w y  Sącz
23. N y sa
24. O p o le
25. O s tro w ie c  Sw.
26. O s tró w  M az.
27. P io trk ó w  T ryb .
28. P ło ck
29. P rzem y śl
30. R adom
31. R zeszów
32. S an dom ierz
33. S ied lce
34. S łupsk
35. S zczecinek
36. Ś w idn ica
37. T arn ó w
38. T o ru ń
39. W ło c ław e k
40. Z am ość
41. Z ie lo n a  G óra

M in is te rs tw a  Poczt i T e leg ra fó w :

194 .

P o s tę p o w a n ie  z te le g ra m am i d o ręczan y m i 
p o słań ca .

p rzez  u m y śln eg o

W  zw iązk u  ze zm ian ą  p o s ta n o w ień  § 42 o rd y n a c ji  t e le g ra -  
c Z U n V  To 21 w  sp ra w ie  s to so w an ia  w  te le g ra m a c h  w s k a -  
n c z n e j ( i .  sn ;_ _ x p p _ i = X P T = , i = p r z e z  posłańca^-.-
IZ V n re T -)  o raz  zm ian ą  poz. 2 2  ta ry fy  te le g ra f ic z n e j 
, t  p’ , x  N r  13 poz. 188) w p ro w a d z a  się  n a s tę p u ją c e  zm ian y  
w  try b ie  p o s tę p o w a n ia  p rzy  p rz y jm o w a n iu  od  n a d a w c ó w  i d o ­
u c z a n iu  te le g ra m ó w  do zam ie jsc o w e g o  o k rę g u  d o rę cz eń :

1 W p ro w ad z a  się  je d n o li tą  s ta w k ę  o p ła ty  d la  p o s ła ń c a  za 
d o re cz en ie  te le g ra m u  do zam ie jsc o w e g o  o k rę g u  d o ręczeń , 
w  w y so k o śc i 1.50-zł za  k a ż d y  k ilo m e tr  d ro g i od  P lacó w k i do 
m ie isc a  zam iesz k a n ia  a d re sa ta ;  częsc  k ilo m e tra  p o n a d  500 m 
U czv się  za  k ilo m e tr. W  zw iązk u  z ty m  znosi s ię  s to so w an ie  
d o ty ch c za so w y ch  s ta w e k  o p ła t p o sła n cz y ch  u s ta la n y c h  d la  
po szczeg ó ln y ch  p lacó w ek  p. ,t. w  p o ro zu m ien iu  z m ie jsc o w ą  
ra d ą  n a ro d o w ą.

2 P lacó w k i p. t. w in n y  p o s ia d ać  sp is  m ie jsc o w o śc i n a le -  
r* rv c h  do ich  z am ie jsc o w y c h  o k rę g ó w  d o rę cz eń , z p o d a n ie m  
w  k ilo m e tra c h  o d leg ło śc i m ięd zy  p la c ó w k ą  i k a ż d ą  z ty ch  
m ie jsco w o śc i. Sp is p o w in ien  b y ć  p o tw ie rd z o n y  p rzez  m ie jsc o ­
w ą  ra d ę  n a ro d o w ą.



Dziennik Poczty i Telekomunikacji Nr 13/poz. 195

Spis ten będzie podstawą do wypłaty należności za dorę­
czenie telegram u przez umyślnego posłańca.

3. Każdy telegram  do zamiejscowego okręgu doręczeń, któ­
ry na żądanie nadaw cy ma być doręczony przez umyślnego 
posłańca, powinien być oznaczony płatną wskazówką = X P =  
lub = p rzez  posłańca= , zamieszczoną pod adresem telegramu. 
W skazówkę = p rzez  posłańca=  liczy się za jeden wyraz ta ­
ryfowy.

Gdy telegram  nie jest oznaczony żadną z tych wskazówek, 
a z jego adresu wynika, że adresat mieszka w zamiejscowym 
okręgu doręczeń, pracownik przyjm ujący telegram  winien po­
informować nadawcę o możliwości użycia wskazówki określa­
jącej sposób doręczenia.

4. Koszty posłańca należy pokrywać z kredytów  dotych­
czasowych.

5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia; jed­
nocześnie tracą moc orzepisy wydane w przedmiocie, unor­
mowanym niniejszym zarządzeniem.

195.

I n s t r u k c j a

o prowadzeniu kart kwalifikacyjnych telefonistek  
międzymiastowych.

1. W prowadza sie jednolity wzór karty  kw alifikacyjnej te ­
lefonistki międzymiastowej (załącznik Nr 1). K arty kwalifi­
kacyjne prowadzą wszystkie centrale międzymiastowe, posia­
dające wydzielone stanowiska międzymiastowe, dla każdego 
z pracowników, z w yjątkiem  kierow nika centrali, k ie rownika 
ruchu i pracowników kontroli.

2. Za prowadzenie kart kwalifikacyjnych odpowiedzialny 
jest kierownik ruchu lub kierownik centrali tam, gdzie nie ma 
stanowiska kierownika ruchu. W  centralach m/m, gdzie nie 
ma tych stanowisk, karty  kwalifikacyjne prowadzi kierow ­
nik placówki pocztowo - telekom unikacyjnej. Prowadzenie 
kart kwalifikacyjnych może być zlecone pracownikowi spec­
jalnie w tym  celu wyznaczonemu.

3. Notowania w karcie kw alifikacyjnej opiera się na wy­
nikach okresowej obserwacji pracy, zasadniczo na podstawie 
notowań kontroli na stanowiskach obserwacyjnych w godzi­
nach silnego ruchu. W yjątkowo gdzie nie ma dotychczas sta­
nowisk obserw acyjnych, należy umożliwić kontroli obserwa­
cję poufną. W  centralach nie posiadających możliwości obser­
wacji poufnej, kartę kw alifikacyjną wypełnia się na podsta­
wie obserwacji bezpośredniej i wykazów obciążeń poszcze­
gólnych stanowisk (druk Nr. 1144 a).

4. Obserwacja jest poufna i podlegają jej pracownicy cen­
trali m/m, bez względu na rodzaj pełnionych czynności, Od­
powiednio do tego stanowisko obserwacyjne powinno umoż­
liwić kontrolę każdego miejsca pracy.

5. Obserwację każdego pracownika przeprowadza się za­
sadniczo 3 godziny w ciągu miesiąca, w  tym co najmniej jed­
ną godzinę szczegółowo w oparciu o instrukcję badań eksplo­
atacyjnych (Dz. P. i T. Nr 5/52, poz. 72), a dwie godziny prze­
znacza się na obserwację ogólną. Obserwację ogólną prowa­
dzi się w formie rejestru  błędów i uchyb ień ' (Książka obser­
wacji ogólnej). Przenosząc jej wyniki do karty  kw alifikacyj­
nej nie wypełnia się w  niej rubryk 7, 8, 9, 10, 12, a raz na 
miesiąc obserwacja ogólna ma na celu wyłącznie stwierdze­
nie w ykonanych przez obserwowaną telefonistkę ilości jed­
nostek połączeniowych. Przy te j obserwacji wypełniane są 
tylko rubryki 1, 2, 3, 4, 6 i 9. Centrale nieposiadające kon­
trolerek, badania obciążenia stanowisk m/m przeprowadzają 
co trzy miesiące.

W yniki obserw acji wciąga się do karty  najpóźniej na 3-ci 
dzień po dacie obserwacji.

6. Ka fta kwalifikacyjna składa się z nagłówka i części opi­
sowej. Zmiany w  nagłówku należy przeprowadzać przez prze­
kreślenie wpisU i umieszczenie nowej treści. W pisy powinno 
się dokonywai- czytelnym, drobnym pismem. Gdy w karcie 
zbsaknie Bii«jsca na dalsze wpisy, dołącza się nowy druk, nie 
wyp#łniając w nagłówka.

7. Ocenę wystawia się w stopniach:

Bardzo dobra (skrót: bdb), 
dobra (skrót: db), 
dostateczna (skrót: ds), 
niedostateczna (skrót: nd).

8. W razie przeniesienia pracownika do innej placówki, 
przesyła się również kartę kwalifikacyjną.

9. Sposób wypełnienia części nagłówkowej oraz rubryk: 
1, 2, 3, 4, 6, 8 i 19 w części opisowej karty  kwalifikacyjnej 
nie wymaga bliższych wyjaśnień.

a) Rubr. 5 — wpisuje się numer arkusza obserwacji szcze­
gółowej lub numer pozycji z książki obserwacji ogólnej.

b) Rubr. 7, 12, 13 i 17 — ocenia się w stopniach (jak 
w pkt. 7).

c) Rubr. 9 — liczbę jednostek połączeniowych oblicza się 
w sposób wskazany w instrukcji badań eksploatacyjnych (Dz. 
P. i T. Nr 5/52, poz. 72 § 23 pkt. 3).

W yniki wpisywane do rubr. 7 i 9-ej należy uzgodnić po 
skończonej obserwacji z kartam i zamówieniowymi.

d) Rubr. 10 — podaje się sumę ścisłego czasu trwania po­
szczególnych rozmów w/g zapisów obserwacji szczegółowej 
na obwodzie.

W ykorzystanie obwodu jest tym lepsze im krótszy jest czas 
zużyty na m anipulację telefonistki (z zajęciem  obwodu) przy 
jednym połączeniu. W arunkiem koniecznym jest również 
brak przestojów i strat na pełnoobciążonym obwodzie.

Przy obsłudze 3 pełnoobciążonych obwodów i 18 połącze­
niach wykorzystanie jednego obwodu w ciągu godziny uwa­
ża się:

powyżej 43 minut za bdb, 
między 38—43 minut za db, 
między 32—38 minut za ds.

Powtarza się obserwację jeśli liczba połączeń jest mniej­
sza niż 15.

e) Rubr. 11 — Przez uprzejmość należy rozumieć taktow ­
ny, uprzejm y stosunek do abonentów, koleżeńskie postępo­
wanie w stosunku do telefonistek centrali w łasnej, oraz cen­
tral współpracujących.

f) Rubr. 12 — Ocenę w ystawia się na podstawach wyników 
z rubryk 9 i 10.

g) Rubr. 13 — Ocenia się um iejętność stosowania w prak­
tyce wiadomości teoretycznych (nrzepisów regulaminowych 
itp.).

h) Rubr. 14 — Podaje się ważniejsze błędy popełniane czę­
sto przez pracownika w czasie obserwacji. Podać należy 
w szczególności czynności nieprawidłowe, k tóre wpływają na 
obniżenie oceny ogólnej. W ykaz popełnianych błędów naj­
bardziej typowych podaje Dz. P. i T. Nr 5/52, poz. 72 § 33 
pkt. 3. Należy również omówić straty  czasu w skutek prze­
szkód technicznych i uzasadnione zażalenia na wadliwą obsłu­
gę. N otuje się także liczbę rozmów niedoszłych do skutku 
z winy telefonistki, oraz przyczyny powodujące niedojście 
rozmów do skutku.

i) Rubr. 15 — Jako trudności można podawać, np. słabą 
obsadę przeciwległej centrali, zakłócenia na obwodzie, uszko­
dzenie stanowiska itp.

j) Rubr. 16 — Pod oojęciem dyscypliny pracy rozumie się 
między innymi obowiązkowość, punktualność (z karty  osobo­
wej, w której znajdują się zapisy o nieusprawiedliwionej nie­
obecności, spóźnieniach wynikłych z niedbalstwa pracowni­
ka, przewinienia itp.), oraz ogólny stosunek do nracy (stosu­
nek do przełożonych, inicjatywa pracownika itd.).

k) Rubr. 17 — Ocenę w ystawia kierownictwo centrali na 
podstawie analizy zapisów we wszystkich rubrykach. Ocenę 
w ystawia się raz na miesiąc w oparciu o w yniki z przynaj­
mniej 3-ch obserwacji, a w centralach nieposiadających sta­
nowisk kontroli raz na 3 miesiące (punkt 6).

Stwierdzone w czasie obserw acji błędy i niedomagania 
winny się stać punktem wyjściowym do planowej akcji pod­
niesienia jakości i stylu pracy, poprzez udzielanie pouczeń, 
instruowanie i wskazywanie sposobów umożliwiających osią ' 
ganię coraz to lepszych wyników pracy.

Szczegółowe omówienie błędów oraz poinstruowanie — kie­
rownictwo centrali może zlecić do wykonania kontrolerom ja ­
kości względnie kontrolerom na stanowiskach obserwacyj­
nych.



Zał. Nr 1 do po z. 195

Karta kwalifikacyjna te le fon istk i:
wystawiona dnia (nazwisko i imię w 1-ym przypadku)

JA
3■oura

Rok urodzenia

Pełniona funkcj

Stan cpiuilny

Tytuł służb.

Wykształcenie

Grupa uposażenia

ogólne

zainodouie

Nr służbowy Zatrudniona tu centrali m/m

od dnia.................  do dnia
od dnia do dnia

Znajomość jęz
rosyjski franc

A d r e s

U w a g, i 
o przydatności do pracy 

ui centrali

W N I K I B W I I

CS
3

Cl o

a  55Kj -Q O O
CA
c o  <0 N N

U -

o 2  o
3 ® je 
£ u .2 ui c 3 
-a «f § 
O 3 a

cc -C3 3  -Q O
‘

' O  c a  §
*<c

.§ -O ao o

5 a cca 2  N S
OD 30o a
N a,95 S
g «• 

U  « !S g• O S

& 3•O “O
■s s

.SS.23ST3 da u v
S -s i

• A 0“ ■S S °  3o .3 3 0
c'O 2k o o 

>  tc 3

10

a
O

11

SJ•o 'CA 'cc Oo s a  
0 '« 0 3-0 2 2 go* 
a 3  a 

c/ d 3

12

mc 3 O m3
0 . 2  a '
•Ł ^  
« N -a a 2 PN 5.» 2  

13

W a ż n i e j s z e  
u s t e r k i

U

Trudności 
wpływające na 
jakość wykony- 

tnanej pracy

15

Dyscy­
plina
pracy

16

inzrok

Ocena

17

Data wstąpienia 
do służby poczt- 

telekom.

słuch

18

wymowa

Podpis 
kierownika

19

Nr 
13/poz. 

195 
D

ziennik 
Poczty 

i 
T

elekom
unikacji 

Str. 
117



Str. 118 Dziennik Poczty i Telekomunikacji Nr 13/poz. 196 — 204

O K Ó L N I K I :

196 .
.

Taryfa i plan komunikacji pocztowo-Iotniczej 
w obrocie zagranicznym.

W wydawnictwie p. t. „Taryfa i plan komunikacji poczto- 
wo-lotniczej w obrocie zagranicznym" wprowadzonym w ży­
cie zarządzeniem M inisterstwa Poczt i Telegrafów Nr PKm.652 
(Dziennik P. i T. z 1952 N r 10, poz. 144) wprowadza się na­
stępujące zmiany:

W części IV:
w poz. 71 Australia Federacja w rubr. 13 (str. 23) liczbę „23.80" | 
zastępuje się liczbą „23.50".

W  poz. 99 Turcja w rubr. 13 (str. 23) liczbę „1.50" zastępu­
je się liczbą „1.70".

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 czerwca 1952 r.

197 .

Kierowanie telegramów przeznaczonych zagranicę.

W Tablicy kierowania telegram ów w ruchu zagranicznym, 
stanow iącej załącznik do okólnika Nr. TZ.372 z dnia 11 listo­
pada 1950 r. (Dz. P. i T. Nr. 18, poz. 242) wprowadza się na­
stępujące zmiany:

Poz. 73 Gwinea Portugalska, w kol. 5 nad wyrazem „Fre- 
dericia" wpisuje się w yrazy „Paryż-Radio".

Poz. 106 Książęca W yspa, w kol. 5 nad wyrazem „Frede- 
ricia" wpisuje się w yrazy „Paryż-Radio".

Poz. 116 M adagaskar, w kol. 3 wyraz „W arszawa" zastę­
puje się wyrazem „Katowice", w kol. 4 wyraz „Londyn" za- j 
stępuje się wyrazem „Paryż", w kol. 5 skreśla się wyrazy 
„Paryż-Radio" i „Fredericia", w k o l. . 6 wpisuje się zdanie 
„Londyn-Radio, Fredericia dopłata 38 gr od wyrazu".

Poz. 136 Mozambik, w kol. 5 nad wyrazem „Fredericia" 
wpisuje się wyrazy „Paryż-Radio".
Poz. 197 Sw. Tomasza (wyspa), w kol. 5 nad wyrazem „Fre- ! 
dericia" wpisuje się w yrazy „Paryż-Radio".

Poz. 224 W yspy Zielonego Przylądka, w kol. 5 nad w yra­
zem „Fredericia" wpisuje się wyrazy „Paryż-Radio".

198 .
Nowy wzór druku 1006 i częściowa zmian wzoru druku 1023.

Ostatni nakład (V. 1952 r.) druku Nr. 1006 „Pokwitowanie ! 
z odbioru telegram u" został wydany według nowego zmie­
nionego wzoru (załącznik). Również druk Nr. 1023 „Dziennik 
ekspedycyjny telegramów nadeszłych" uległ częściowej zmia­
nie.

Na pokwitowanie wg. nowego wzoru należy podawać pozy­
cję wpisu telegram u do dziennika ekspedycyjnego oraz ewen­
tualnie: „

a) kwotę przypadającą do pobrania,
b) numer bonu na odpowiedź.
Pozycję wpisu telegram u do dziennika ekspedycyjnego na­

leży również wypisywać i na telegram ie — w górnej ie9° 
części, tuż po wyrazie „ T E L E G R A  M".

W dzienniku ekspedycyjnym  wg. nowego wzoru (druk 1023), 
w kol. 2 należy podawać w* formie ułamka:

a) godzinę i m inuty nadania telegram u (z nagłówka tele- I 
gramu) — w liczniku,

b) godz. i m inuty nadejścia telegram u do placówki oddaw­
czej — w mianowniku.

Wzór
Do pobrania T E L E G R A M

zl wpisany do dziennika ekspedyc., poz.

-• Bon na odpowiedź Nr 

•* doręczono, godz. min.
O

•O
O

199 .

Wprowadzenie druku nr. 1025.
M inisterstwo Poczt i Telegrafów wprowadza nowy druk 

nr. 1025 „Karta doręczeń telegramów, przesyłek pośpiesznych 
i dokumentów oddawczych".

Wobec tego, w miarę wyczerpania się zapasu druku nr. 5 
„Książeczka doręczeń" należy do doręczania przesyłek po­
spiesznych i dokumentów oddawczych na przesyłki poczto­
we używać wymienionego druku nr. 1025. Druk ten jest ro­
zesłany do wszystkich okręgowych składnic zaopatrzenia 
p. i t.

Nowowprowadzonego druku nr. 1025 narazie nie należy 
używać do doręczenia telegramów.

200 .

Doręczanie przekazów dla osób przebywających 
w zakładach pomocy społecznej.

N iektóre przekazy z rentami, emeryturami, wystawione 
przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, dla osób przebywa­
jących w zakładach pomocy społecznej będą adresowane 
w ten sposób, że na przekazie podana będzie nazwa zakładu 
pomocy społecznej oraz w yrazy „renta . . . .  (imię i nazwi­
sko rencisty)":

Przekazy takie, zgodnie z żądaniem M inisterstwa Pracy 
i Opieki Społecznej, należy doręczać zakładom pomocy spo- 

1 łecznej.

K O M U N I K A T Y :

201 .

Wypłaty z książeczek oszczędnościowych 
Pracowniczych Kas Zapomogowo-Pożyczkowych Zw. Zaw.

Stwierdzono, że placówki p. t. dokonują wypłat z książe­
czek oszczędnościowych Pracowniczych Kas Zapomogowo- 
Pożyczkowych Zw. Zaw. z wkładem zablokowanym dla lo­
kowania funduszu rezerwowego Kasy bez zezwolenia Cen­
trali P. K. O., natomiast na podstawie pisma Zarządu Głów­
nego Zw. Zaw.

W  związku z powyższym przypomina się, że zgodnie z obo­
wiązującymi przepisami — wypłaty z wyżej wymienionych 
książeczek z wkładem zablokowanym mogą być dokonywane 
tylko na podstawie zezwolenia Powszechnej Kasy Oszczęd- *
ności, działającej w charakterze państwowego organu nadzor­
czego nad Pracowniczymi Kasami Zapomogowo-Pożyczkowy­
mi Zw. Zaw.

202 .

Uzupełnienie Tabeli Obliczeniowej.

W Tabeli obliczeniowej dołączonej do zagranicznej taryfy 
telegraficznej, ogłoszonej w Dzienniku P. i T. Nr. 20 z 1950 r. 
wprowadza się następujące zmiany:

W  kol. opłat w poz. Azorv liczbę „22" oraz w poz. Made­
ra liczbę „21" zastępuje się dwukrotnie liczbą „13"; w tre ­
ści główki w  kol. 13 po wyrazie „Turcja" wpisuje się w yra­
zy „Azory", „M adera"; kol. 21 „M adera” i kol. 22 „Azory" 
skreśla się wraz ze wszystkimi opłatami.

203 .

Uzupełnienie spisu władz i urzędów.

W spisie władz i urzędów uprawnionych do opłacania li­
stów i kartek  pocztowych znaczkami pocztowymi do opłaty 
przesyłek urzędowych, stanowiącym załącznik do Dz. P. i T.
Nr. 2 z 1951 r. z późniejszymi zmianami, dopisuje się:

W  poz. 5 „Centralny Urząd Kinematografii w W arszawie” 
w poz. 23 „Państwowy Zaoczny W yższy Kurs Nauczycielski 
w Poznaniu".

204 .

Uchylenie zarządzenia Ministerstwa Poczt i Telegrafów 
Nr TM 627 z dnia 7 czerwca 1950 r.

W związku z wejściem w życie instrukcji o prowadzeniu 
sprawozdawczości z wykonania planu usług telegraficznych 
(Dz. P. i T. z 1952 r. N r U , poz. 160), straciło moc obowiązu­
jącą z dniem 30 czerwca 1952 r. zarządzenie (wg rozdzielni­
ka) M inisterstwa Poczt i Telegrafów Nr TM 627 z dnia 7 
czerwca 1950 r. w sprawie sporządzania i nadsyłania spra­
wozdań dotyczących średniego czasu przejścia i doręczania 
telegramów.



N r 13/poz. 205 Dziennik. P o czty  i T e lek o m u n ik ac ji Str. 119

205.
W Y K A Z

I.

K
la

sa
 

i 
ro

dz
aj

 
je

dn
os

tk
i 

ek
sp

lo
­

at
ac

yj
ne

j

Nazwa placówki

p. t

® -

13) oU £
<0 4)
3 H »  *■*

S T3 N 
a u B a n  
3-0 0<

Z  a .~

P u n k t ujymiany 

1 odcinek komunikacyjny

i
Go

dz
in

y 
sł

ui
bo

ui
e 

vu 
dz

ial
e 

te
le

­
ko

m
un

ik
ac

yj
ny

m

Wojeujództujo/ 

1 pouiir.!

H

Ł."
or
Va
O
«
ćTJAU

, <1

U in a g 1

1 2 3 4 5 6 7 8

Ag. B ąd k o w o  k. C ie c h a ­
n o w a

43— 47 G ąsocin , N a s ie lsk  — 
M ław a

8— 15 W r. C iech an ó w W r. ur. 21.5.52 r.

Ag. B ukow no  k. O lk u sz a  70— 38 B u kow no  st. k., T u n el — 
S trz em ieszy c e

8— 15 Kr. O lk u sz Kr. ur. 21.6.52 r.

Ag. Bzite 61— 65 Bzite st. k.,
R e jo w ie c  -— Z aw ad a

8— 15 Lb. K ra sn y s ta w Lb. ur. 28.6.52^r.

Ag. C h a rzy k o w y 32— 27 C h o jn ic e  1 8— 15 Bd. C h o jn ice Bd. ur. 1.6.52 r. 
w m ie jsce

poś. C h o ty łó w 51— 66 Piszczac L/2 Lb. B iała 
P o d la sk a

Lb. ur. 11.6.52 r.

poś. C zech ó w  G ó rn y 59— 60 L ub lin  1 L/2 Lb. L ublin Lb. ur. 11.6.52 r.

Ag. D o w n ary 35— 61 G oniądz,
E łk —  B ia ły sto k

8— 15 Bł. B ia ły sto k Ol. ur. 30.6.52 r.

Ag. D u ń k o w ice 74— 63 R adym no ,
Ja ro s ła w  —  P rzem y śl

8— 15 Rz. Ja ro s ła w Rz. ur. 21.6.52 r.

Ag. D zierążn ia  
k . T o m aszo w a  Lub.

67— 67 K ry n ic e  k . Tom . Lub., 
Z am ość  1

8— 15 ' Lb. T om aszów Lb. ur. 21.6.52 r.

O ddz. G d y n ia  1 23— 34 
(Al. Z je d n o cz e n ia  2)

G d y n ia  1 8— 18 Gd. G d y n ia  
(m iasto)

Gd. czy n n y  w se 
le tn im

poś. G rab n o 74— 48 Ł ysa G ó ra L/2 Kr. B rzesko Kr. ur. 21.6.52 r.

Ag. G ru d n a  D olna 74— 53 Ja s ło 8— 15 Rz. Ja s ło Rz. ur. 21.6.52 r.

Ag. H o ry szó w  R uski 65— 68 M iączyn , Z aw ad a  — 
H ru b ie szó w

8— 15 Lb. H ru b ieszó w Lb. ur. 2.6.52 r.

Ag. Iw ie rzy ce 73— 55 S ęd z iszó w  k. R opczyc, 
D ęb ica  —  R zeszów

8— 15 Rz. D ęb ica Rz. ur. 21.6.52 r.

Ag. J ę d rz e jó w k a 65— 32 G o ra j L u b elsk i,
R e jo w iec  —  B ełżec

8— 15 Lb. B iłgoraj Lb. ur. 11.6.52 r.

poś. K lu k o w a  H u ta 26— 29 K am ien ica  S z lach eck a L/2 Gd. K a rtu zy Gd. ur. 21.6.52 r.

Ag. K łoda 58— 58 K urów , L ub lin  2 8— 15 Lb. P u ław y Lb. ur. 21.6.52 r.

Ag. K o n o w aly 39— 62 C h o roszcz, B ia ły s to k  2 8— 15 Bi. B ia ły sto k Ol. ur. 30.6.52 r.

Ag. K ręp sk o  k. W ałcza 36— 21 P ły tn ic a  st. k.,
P iła  —  S zczec in ek

8— 15 Ksz. W ałcz Ksz. —

Ag. K szczonów  k. M y ślę  
n ic

-  76— 42 K rak ó w  2 8— 15 Kr. M y ślen ice Kr. ur. 21.6.52 r.

Ag. K rzeszó w  k. Ż y w ca 76— 39 L ach o w ice  k. Ż yw ca, 
S u c h a  —  Z w ard o ń

8— 15 Kr. Ż y w iec Kr. ur. 21.6.52 r.

O ddz. L u b ań  Ś ląsk i 
(K ościeln ik )

60— 09 L ubań  Si. 14— 16 W ł. L ubań W ł. ur. 1.4.52 r.

O ddz L u b ań  Ś ląsk i 
(U niegoszcz)

60— 09 L ubań  Ś1. 14— 16 W ł. L ubań W ł. ur. 1.4.52 r.

Ag. L ubom ierz  
k . L im an o w ej

78— 44 M sza n a  D olna, 
C h a b ó w k a  — N ow y 
Sącz

8— 15 Kr. L im anow a Kr. ur. 21.7.52 r.

Ag. M a jd an  S ta ry 68— 62 B iłgoraj,
Z aw ad a  —  B ełżec

8— 15 Lb. B iłgoraj Lb. ur. 21.6.52 r,



Str. 120
Dziennik Poczty i Telekomunikacji Nr 13/poz. 205

Ag. Międzyleś 
k. Białej Podl.

53—66 Tuczna k. Białej Podl., ' 
Łuków — Terespol

8—15 Lb. Biała 
Podlaska

Lb. ur. 25.5.52 r.

Ag.

•
Miękisz Nowy 73—64 Korzenica st. k., 

Jarosław  — W erchrata
8— 15 Rz. Jarosław Rz. ur. 21.6.52 r.

Ag. Nowogród 
k. Golubia

39—36 Golub-Dobrzyń 8— 15 Bd. Lipno Bd. ur. 1.6.52 r.

Ag.

Ag.

Rutki Stare 

Serniki
«

30—61

57—61

X

Bargłów

Lubartów,
Lublin — Łuków

8— 15

8— 15

Bł. Augustów 

Lb. Lubartów

Ol.

Lb.

ur. 21.5.52 r. 

ur. 21.6.52 r.

poś. Stara Wieś 
k. Tomaszowa Lub.

67—70 Telatyn L/2 Lb. Tomaszów Lb. ur. 28.6.52 r.

Ag. Starczewo W ielkie 44—44 Dzierzążnia, Płońsk 8— 15 Wr. Płońsk Wr. ur. 25.6.52 r.
Ag.

/
Stare Polaszki 28—31 Gdańsk 2 8— 15 Gd. Kościerzy­

na
Gd. ur. 21.6.52 r.

poś. Surhów 63—66 Kraśniczyn L/2 Lb. Krasnystaw Lb. ur. 30.6.52 r.
Ag. Szczytno k. Płońska 45—46 Płońsk 8— 15 Wr. Płońsk Wr. ur. 26.6.52 r.

poś.

Ag.

Szędzielnia

Urle

76—36

46—54

Mikuszowice Sl.

Urle st. k.,
W arszawa — Małkinia

L/2

8— 15

Kt. Bielsko — 
Biała

Wr. Radzymin

Kt.

Wr.

ur. 11.6.52 r. 

ur. 21.6.52 r.

Ag. W ierobie 39—68
Krynki BI. st. k„ 

Białystok — Krynki 8—15 Bł. Białystok Ol. ur. 21.6.52 r.

Ag. Zaduszniki 
k. Mielca

68—53
Padew Narodowa, 

Dębica — Tarnobrzeg 8—15 Rz. Mielec Rz. ur. 10.6.52 r.

Ag. Zagroda 62—66
i

Siennica Różana, 
Krasnystaw 8— 15 Lb. Krasnystaw Lb.

w miejsce 

ur. 25.6.52 r.

pos.

poś.

Ag.

Kościelnik

Uniegoszcz

W iercany

Zwinięto następujące placówki p. t.:

Adres Redakcji i Administracji: M inisterstwo Poczt i Telegrafów, W arszawa, Plac Małachowskiego 2. 
Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe P.K.O. Nr 1-3000 

Prenumerata: rocznie 42 zł, półrocznie 25 zł 20 gr, kw artalnie 16 zł 80 gr. Cena pojedynczych egzemplarzy do 2 kartek 90 gr.
za każdą następną kartkę 30 gr.

^Nakład: 9.800 egz. Format A4. Papier 61X86, druk, sat. kl. V . gram atura 60 g. Arkuszy druku >/..
Otrzymano rękopis: 24.VI. 52 r.

Zakończono druk 9.VII. 52 r.
Tłoczono z polecenia M inistra Poczt i Telecrrafów w 7 a t ł  rv a f  c m i ,  ci i j  •eiegratow  w Zakł. Graf. Centr. Składnicy Zaopatrzenia P. i T. — W arszawa, Ludna 4.

3-B-21557


